

LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 004/07 - MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	CONSTRUCASA		FORNECK		MARGEM		ACQUALUZ		TIGRE		AMANCO		TUBOZAN		PONTO SUL		PP ENGENHARIA		LEÃO		PORTOBRÁS		GUIGO		PREGÃO		LAJE ÁGUA		LAJOPISOS		TECNO ÁGUA			
				UNIT RS	TOTAL RS	UNIT RS	TOTAL RS	UNIT RS	TOTAL RS	UNIT RS	TOTAL RS	UNIT RS	TOTAL RS	UNIT RS	TOTAL RS	UNIT RS	TOTAL RS	UNIT RS	TOTAL RS	UNIT RS	TOTAL RS	UNIT RS	TOTAL RS	UNIT RS	TOTAL RS	UNIT RS	TOTAL RS	UNIT RS	TOTAL RS	UNIT RS	TOTAL RS	UNIT RS	TOTAL RS	UNIT RS	TOTAL RS	UNIT RS	TOTAL RS
MATERIAL PARA DESLOCAMENTO DE REDE DE ÁGUA NA LOCALIDADE DE SÃO LUIZ DE CASTRO																																					
1	60	BARR A	Tubo de PVC rígido PBA, classe 15, com junta elástica (EB-183) DN 50mm DE 60mm (barra de	30,60	1.836,00	35,91	2.154,60	32,20	1.932,00	29,30	1.758,00	25,30	1.518,00	27,40	1.644,00	24,84	1.490,40	30,58	1.834,80	29,80	1.788,00	94,07	5.644,20	36,20	2.172,00	32,16	1.929,60	42,95	2.577,00	42,48	2.548,80	28,89	1.733,40	29,40	1.764,00		
2	400	BARR A	Tubo PVC soldável classe 15, DE 50mm (barra de 6m)	20,69	8.276,00	21,65	8.660,00	26,50	10.600,00	21,90	8.760,00	17,71	7.084,00	27,68	11.072,00	19,09	7.636,00	24,50	9.800,00	23,50	9.400,00	33,58	13.432,00	30,66	12.264,00	24,72	9.888,00	29,75	11.900,00	28,71	11.484,00	22,93	9.172,00	22,67	9.068,00		
3	217	BARR A	Tubo PVC soldável classe 15, DE 40mm (barra de 6m)	15,50	3.363,50	13,68	2.968,56	17,15	3.721,55	14,10	3.059,70	11,40	2.473,80	17,72	3.845,24	12,19	2.645,23	16,80	3.645,60	15,05	3.265,85	22,66	4.917,22	18,48	4.010,16	18,12	3.932,04	25,50	5.533,50	19,14	4.153,38	14,83	3.218,11	14,99	3.252,83		
4	17	BARR A	Tubo PVC soldável classe 15, DE 32mm (barra de 6m)	10,60	180,20	9,99	169,83	13,32	226,44	9,60	163,20	7,94	134,98	23,58	400,86	8,28	140,76	11,50	195,50	10,00	170,00	17,10	290,70	12,88	218,96	12,24	208,08	20,80	353,60	14,06	239,02	10,23	173,91	10,54	179,18		
5	70	BARR A	Tubo PVC soldável classe 15, DE 25mm (barra de 6m)	6,00	420,00	5,89	412,30	6,60	462,00	5,15	360,50	5,02	351,40	7,90	553,00	5,29	370,30	6,30	441,00	6,50	455,00	8,85	619,50	7,98	558,60	6,42	449,40	8,30	581,00	7,39	517,30	6,35	444,50	5,84	408,80		
6	15	UN	TEE soldável 50x25mm	2,30	34,50	1,98	29,70	2,75	41,25	2,25	33,75	3,00	45,00	-	-	-	-	2,15	32,25	4,50	67,50	7,67	115,05	2,26	33,90	2,28	34,20	-	-	-	2,45	36,75	4,59	68,85			
7	15	UN	TEE soldável 40x25mm	-	-	3,05	45,75	4,16	62,40	4,10	61,50	2,57	38,55	-	-	-	-	3,95	59,25	3,80	57,00	6,77	101,55	3,94	59,10	3,27	49,05	-	-	-	-	-	3,94	59,10			
8	5	UN	TEE soldável 40x40mm	2,80	14,00	3,25	16,25	2,86	14,30	3,00	15,00	2,73	13,65	-	-	-	-	2,90	14,50	4,10	20,50	7,06	35,30	2,48	12,40	2,46	12,30	-	-	-	3,07	15,35	4,18	20,90			
9	5	UN	TEE soldável 32x25mm	2,10	10,50	2,33	11,65	2,95	14,75	3,07	15,35	1,96	9,80	-	-	-	-	2,10	10,50	2,90	14,50	4,17	20,85	2,48	12,40	2,50	12,50	-	-	-	0,95	4,75	3,02	15,10			
10	5	UN	Bucha de redução 40x25mm	-	-	1,27	6,35	1,00	5,00	1,05	5,25	1,06	5,30	-	-	-	-	1,70	8,50	1,60	8,00	1,71	8,55	1,62	8,10	0,86	4,30	1,26	6,30	-	1,07	5,35	1,64	8,20			
11	5	UN	Bucha de redução 32x25mm	0,90	4,50	0,24	1,20	0,29	1,45	0,30	1,50	0,26	1,30	-	-	-	-	0,40	2,00	0,40	2,00	1,31	6,55	0,29	1,45	0,23	1,15	0,35	1,75	0,30	1,50	0,36	1,80	0,41	2,05		
12	5	UN	Bucha de redução 50x25mm	4,00	20,00	0,89	4,45	1,48	7,40	0,95	4,75	1,13	5,65	-	-	-	-	1,50	7,50	1,70	8,50	2,39	11,95	1,06	5,30	0,81	4,05	1,15	5,75	-	-	0,94	4,70	1,74	8,70		
13	10	UN	Luva soldável 50mm	0,97	9,70	0,84	8,40	1,13	11,30	1,13	11,30	1,40	14,00	-	-	-	-	0,99	9,90	2,10	21,00	2,97	29,70	1,26	12,60	0,97	9,70	1,60	16,00	-	-	0,98	9,80	2,15	21,50		
14	10	UN	Luva soldável 40mm	0,80	8,00	1,42	14,20	0,96	9,60	1,00	10,00	19,00	190,00	-	-	-	-	0,85	8,50	1,75	17,50	2,53	25,30	1,07	10,70	0,83	8,30	1,35	13,50	-	-	0,79	7,90	1,83	18,30		
15	10	UN	Luva soldável 32mm	0,79	7,90	0,38	3,80	0,57	5,70	0,55	5,50	0,54	5,40	-	-	-	-	0,55	5,50	0,80	8,00	1,22	12,20	0,64	6,40	0,49	4,90	0,65	6,50	-	-	0,51	5,10	0,83	8,30		
16	10	UN	Luva soldável 25mm	0,25	2,50	0,22	2,20	0,23	2,30	0,20	2,00	0,25	2,50	-	-	-	-	0,25	2,50	0,35	3,50	0,78	7,80	-	-	0,20	2,00	0,25	2,50	-	-	0,21	2,10	0,40	4,00		
17	6	BARR A	Tubo de ferro galvanizado 2" (barra de 6m)	134,00	804,00	123,46	740,76	160,95	965,70	89,00	534,00	-	-	-	-	-	-	144,00	864,00	203,92	1.223,52	-	-	-	161,58	969,48	-	-	-	-	-	-	-	129,32	775,92		
18	5	UN	Luva ferro galvanizado 2"	9,90	49,50	4,75	23,75	7,24	36,20	8,90	44,50	-	-	-	-	-	-	11,60	58,00	5,30	26,50	18,93	94,65	10,82	54,10	5,43	27,15	-	-	-	-	12,15	60,75	7,28	36,40		
19	18	BARR A	Tubo ferro galvanizado 2 1/2" (barra de 6m)	189,00	3.402,00	171,01	3.078,18	209,98	3.779,64	155,00	2.790,00	-	-	-	-	-	-	198,00	3.564,00	288,07	5.185,26	-	-	-	209,52	3.771,36	-	-	-	-	-	-	-	182,84	3.291,12		
20	16	UN	Luva ferro galvanizado 2 1/2"	18,00	288,00	6,45	103,20	13,18	210,88	15,70	251,20	-	-	-	-	-	-	12,20	195,20	36,27	580,32	19,70	315,20	9,60	153,60	-	-	-	-	-	-	-	-	13,23	211,68		
21	30	UN	Lixa ferro nº 100	2,00	60,00	0,88	26,40	0,90	27,00	2,30	69,00	-	-	-	-	-	-	0,90	27,00	2,40	72,00	1,19	35,70	-	-	1,50	45,00	-	-	-	-	1,09	32,70	1,65	49,50		
22	10	UN	Adesivo Plástico frasco com 875g (ou peso equivalente)	-	-	17,27	172,70	15,00	150,00	15,60	156,00	-	-	-	-	-	-	16,70	167,00	22,30	223,00	42,90	429,00	-	-	15,32	153,20	14,25	142,50	-	-	18,28	182,80	25,53	255,30		
23	20	UN	Luva PBA DN 50, DE 60mm, com anéis	10,60	212,00	4,50	90,00	4,38	87,60	14,65	293,00	4,14	82,80	-	-	-	-	2,75	55,00	6,40	128,00	-	-	11,28	225,60	4,20	84,00	4,75	95,00	-	-	5,94	118,80	13,20	264,00		
SUB-TOTAL DOS INTENS GANHOS POR EMPRESA						195,25				3.326,00		10.082,73				1.490,40		55,00						21,80		142,50				12,65							
MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E ESTOQUE DO ALMOXARIFADO																																					
24	10	UN	Adaptador de compressão PEAD 25x3/4	-	-	-	-	4,14	41,40	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,60	56,00	10,11	101,10	-	-	4,17	41,70	-	-	3,50	35,00	-	-	7,20	72,00			
25	10	UN	Adaptador de compressão PEAD 32x1"	-	-	5,30	53,00	7,54	75,40	-	-	4,46	44,60	-	-	-	-	-	9,40	94,00	11,79	117,90	-	-	3,06	30,60	-	-	5,62	56,20	-	-	8,40	84,00			
26	10	UN	Adaptador de compressão PEAD 40x1.1/4	-	-	-	-	9,42	94,20	-	-	-	-	-	-	-	-	10,80	108,00	20,21	202,10	-	-	8,73	87,30	-	-	7,64	76,40	-	-	10,80	108,00				
27	10	UN	Adaptador de compressão PEAD 50x1.1/2	-	-	-	-	12,37	123,70	-	-	-	-	-	-	-	-	20,20	202,00	28,64	286,40	-	-	15,68	156,80	-	-	13,15	131,50	-	-	18,00	180,00				
28	20	UN	Anel de borracha 40mm	1,50	30,00	0,35	7,00	0,46	9,20	0,90	18,00	-	-	-	-	-	-	1,10	22,00	-	-	0,48	9,60	0,18	3,60	-	-	-	-	0,30	6,00	1,80	36,00				

29	20	UN	Anel de borracha 60mm	2,00	40,00	0,59	11,80	0,46	9,20	1,00	20,00	0,72	14,40	-	-	-	1,50	30,00	-	0,54	10,80	0,31	6,20	-	-	0,66	13,20	3,00	60,00					
30	20	UN	Bucha de redução soldável curta 25x20mm	0,50	10,00	0,12	2,40	0,13	2,60	0,15	3,00	0,13	2,60	-	-	-	0,20	4,00	0,27	5,40	0,14	2,80	0,11	2,20	0,25	5,00	-	0,11	2,20	0,21	4,20			
31	20	UN	Bucha de redução soldável curta 50x40mm	1,20	24,00	1,13	22,60	0,68	13,60	0,95	19,00	0,96	19,20	-	-	0,70	14,00	1,50	30,00	2,26	45,20	1,22	24,40	0,76	15,20	1,15	23,00	-	0,67	13,40	1,47	29,40		
32	20	UN	CAP soldável 20mm	0,30	6,00	0,21	4,20	0,26	5,20	0,26	5,20	0,37	7,40	-	-	0,25	5,00	0,60	12,00	1,26	25,20	0,29	5,80	0,22	4,40	0,44	8,80	-	0,22	4,40	0,58	11,60		
33	20	UN	CAP soldável 40mm	1,20	24,00	1,36	27,20	1,72	34,40	0,46	9,20	1,15	23,00	-	-	1,50	30,00	1,80	36,00	4,02	80,40	1,48	29,60	1,47	29,40	1,32	26,40	-	1,50	30,00	1,77	35,40		
34	20	UN	CAP soldável 50mm	2,40	48,00	1,31	26,20	1,72	34,40	0,46	9,20	2,11	42,20	-	-	2,70	54,00	3,30	66,00	5,60	112,00	1,91	38,20	1,47	29,40	2,35	47,00	-	1,61	32,20	3,24	64,80		
35	20	UN	CAP soldável 60mm	3,60	72,00	3,85	77,00	3,68	73,60	1,50	30,00	3,23	64,60	-	-	4,35	87,00	5,20	104,00	8,41	168,20	4,12	82,40	4,12	82,40	3,65	73,00	-	-	-	4,95	99,00		
36	20	UN	Luva de correr para tubo PVC 25mm	4,60	92,00	3,70	74,00	4,65	93,00	4,92	98,40	3,77	75,40	-	-	4,01	80,20	6,20	124,00	-	5,80	116,00	4,02	80,40	4,10	82,00	-	3,56	71,20	5,78	115,60			
37	20	UN	Luva de correr para tubo PVC 32mm	12,50	250,00	7,64	152,80	7,22	144,40	7,63	152,60	6,43	128,60	-	-	9,80	196,00	10,10	202,00	-	9,89	197,80	6,23	124,60	6,95	139,00	-	5,52	110,40	9,29	185,80			
38	20	UN	Luva de correr para tubo PVC 40mm	-	-	8,73	174,60	9,36	187,20	9,91	198,20	7,35	147,00	-	-	12,00	240,00	11,50	230,00	-	11,31	226,20	8,09	161,80	8,00	160,00	-	7,12	142,40	11,25	225,00			
39	20	UN	Luva de correr para tubo PVC 50mm	-	-	9,75	195,00	6,52	130,40	12,95	259,00	8,62	172,40	-	-	10,55	211,00	13,50	270,00	-	13,27	265,40	10,56	211,20	9,35	187,00	-	9,31	186,20	13,20	264,00			
40	20	UN	Luva de correr para tubo PVC 60mm	-	-	13,66	273,20	6,52	130,40	18,80	376,00	11,50	230,00	-	-	17,25	345,00	18,10	362,00	-	17,69	353,80	15,31	306,20	12,35	247,00	-	10,93	218,60	17,60	352,00			
41	100	UN	Luva soldável 20mm	0,19	19,00	0,17	17,00	0,16	16,00	0,15	15,00	0,22	22,00	-	-	0,15	15,00	0,30	30,00	0,64	64,00	0,17	17,00	0,14	14,00	0,19	19,00	-	0,20	20,00	0,35	35,00		
42	50	UN	Luva soldável 25mm	0,24	12,00	0,17	8,50	0,24	12,00	0,20	10,00	0,25	12,50	-	-	0,20	10,00	0,35	17,50	0,82	41,00	0,26	13,00	0,20	10,00	0,25	12,50	-	0,26	13,00	0,40	20,00		
43	75	UN	Luva soldável 32mm	0,54	40,50	0,64	48,00	0,57	42,75	0,55	41,25	0,54	40,50	-	-	0,50	37,50	0,80	60,00	1,29	96,75	0,64	48,00	0,49	36,75	0,65	48,75	-	0,51	38,25	0,81	60,75		
44	50	UN	Luva soldável 40mm	0,90	45,00	1,41	70,50	0,96	48,00	1,00	50,00	1,19	59,50	-	-	0,82	41,00	1,75	87,50	2,67	133,50	1,07	53,50	0,82	41,00	1,35	67,50	-	0,80	40,00	1,83	91,50		
45	50	UN	Luva soldável 50mm	0,97	48,50	0,83	41,50	1,13	56,50	1,13	56,50	1,40	70,00	-	-	0,97	48,50	2,10	105,00	3,13	156,50	1,26	63,00	0,97	48,50	1,60	80,00	-	1,03	51,50	2,15	107,50		
46	50	UN	Luva soldável 60mm	4,80	240,00	4,53	226,50	3,62	181,00	3,80	190,00	3,81	190,50	-	-	4,28	214,00	6,10	305,00	10,03	501,50	5,86	293,00	3,12	156,00	4,10	205,00	-	4,69	234,50	5,84	292,00		
47	20	UN	Luva soldável com bucha latão 25mm x 3/4	1,95	39,00	1,85	37,00	1,89	37,80	1,90	38,00	2,18	43,60	-	-	1,93	38,60	3,60	72,00	-	2,41	48,20	1,63	32,60	-	-	-	2,10	42,00	15,00	300,00			
48	50	UN	Registro estera latão M/F 3/4	14,00	700,00	-	-	25,35	1.267,50	-	-	-	-	-	-	6,80	340,00	17,40	870,00	-	-	-	15,10	755,00	10,00	500,00	-	-	-	19,20	960,00			
49	50	UN	Registro M/M PVC rosca por fora 3/4 x 25mm	6,80	340,00	-	-	4,12	206,00	4,95	247,50	5,73	286,50	-	-	-	-	8,90	445,00	-	-	-	3,97	198,50	-	-	7,73	386,50	9,89	494,50	17,00	850,00		
50	10	UN	TE de redução 90° soldável 40x32mm	-	-	3,19	31,90	4,03	40,30	4,20	42,00	2,69	26,90	-	-	4,05	40,50	4,40	44,00	6,87	68,70	3,44	34,40	3,42	34,20	3,10	31,00	-	-	4,12	41,20			
51	10	UN	TE de redução 90° soldável 50x40mm	8,00	80,00	5,53	55,30	8,19	81,90	8,55	85,50	4,65	46,50	-	-	8,30	83,00	7,60	76,00	12,79	127,90	7,15	71,50	6,96	69,60	5,10	51,00	-	-	7,12	71,20			
52	10	UN	TE de redução soldável 40x20mm	-	-	-	-	8,19	81,90	4,10	41,00	-	-	-	-	-	-	4,20	42,00	-	3,94	39,40	3,37	33,70	-	-	-	-	-	4,20	42,00			
53	50	UN	Lixa d'água nº 80	2,00	100,00	0,44	22,00	0,90	45,00	-	-	-	-	-	-	1,00	50,00	1,40	70,00	1,19	59,50	-	1,60	80,00	-	-	-	0,51	25,50	0,70	35,00			
SUB-TOTAL DOS INTENS GANHOS POR EMPRESA							76,20		384,50		48,40		73,40				340,00																	

ADQUIÇÃO DE MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DE SISTEMA SIMPLIFICADO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA LOCALIDADE DE FÁTIMA, INCLUINDO TUBOS E CONEXÕES, RESERVAÇÃO, INSTALAÇÕES ELETROMECÂNICAS, ENTRADA DE ENERGIA, ABRIGO PARA TRATAMENTO DE ÁGUA PLACA DE OBRA, PARA ATENDER AO CONTRATO DE REPASSE Nº 0198807-16/2006/MDA/CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

54	1.416	M	Tubo PVC Rígido PBA, Classe 15 com junta elástica(EB-183) DN 50mm DE 60mm	5,30	7.504,80	6,94	9.827,04	6,15	8.708,40	4,89	6.924,24	4,22	5.975,52	4,57	6.471,12	4,95	7.009,20	-	5,29	7.490,64	16,50	23.364,00	6,04	8.552,64	-	-	7,81	11.058,96	5,14	7.278,24	4,91	6.952,56	
55	2.244	M	Tubo PVC sold. Classe 15(EB-892) DN 40mm DE 50mm	3,65	8.190,60	6,30	14.137,20	4,12	9.245,28	3,65	8.190,60	2,95	6.619,80	5,12	11.489,28	3,80	8.527,20	-	4,38	9.828,72	5,60	12.566,40	5,11	11.466,84	-	-	5,28	11.848,32	2,45	5.497,80	3,78	8.482,32	
56	2.352	M	Tubo PVC sold. Classe 15(EB-892)DN 32mm DE 40mm	2,80	6.585,60	5,41	12.724,32	3,54	8.326,08	2,35	5.527,20	1,90	4.468,80	3,26	7.667,52	2,43	5.715,36	-	2,68	6.303,36	3,78	8.890,56	3,08	7.244,16	-	-	3,52	8.279,04	1,69	3.974,88	2,51	5.903,52	
57	4.344	M	Tubo PVC Sold. Classe 15 (EB-892) DN 25 DE 32mm	1,97	8.557,68	3,72	16.159,68	2,19	9.513,36	1,60	6.950,40	1,32	5.734,08	2,30	9.991,20	1,65	7.167,60	-	1,69	7.341,36	2,85	12.380,40	2,15	9.339,60	-	-	2,58	11.207,52	1,05	4.561,20	1,77	7.688,88	
58	762	M	Tubo PVC sold. Classe 15 DN 20 DE 25mm	1,08	822,96	1,73	1.318,26	1,16	883,92	0,85	647,70	0,84	640,08	1,44	1.097,28	1,05	800,10	-	1,10	838,20	1,48	1.127,76	1,33	1.013,46	6,60	5.029,20	-	1,36	1.036,32	0,81	617,22	0,98	746,76
59	18	UN	TEE Sold. DN 50x25	2,30	41,40	2,22	39,96	3,95	71,10	4,46	80,28	3,00	54,00	-	-	-	-	8,95	161,10	7,24	130,32	2,97	53,46	2,38	42,84	-	-	2,45	44,10	4,59	82,62		
60	9	UN	TEE Sold. DN 40x25	-	-	3,43	30,87	3,63	32,67	4,10	36,90	2,57	23,13	-	-	-	-	4,90	44,10	6,39	57,51	3,94	35,46	3,27	29,43	-	-	-	-	3,93	35,37		

